

Cieszyn, dnia 19 września 2022 roku

Rada Miejska Cieszyna

Rynek 1

43 – 400 Cieszyn

Zaproszenie

Serdecznie zapraszam Radnych Rady Miejskiej Cieszyna do wzięcia udziału w profilaktycznym projekcie „Revolution train”, który odbędzie się w dniu **12 października 2022 roku w godzinach 16.30 i 17.00**. Wydarzenie organizowane będzie w tzw. profilaktycznym pociągu na dworcu kolejowym w Czeskim Cieszynie.

Program wizyty w pociągu obejmować będzie ok. 90 minutowe zwiedzanie pociągu oraz uczestnictwo w tzw. profilaktycznej historii.

W załączeniu przekazuję krótki opis projektu „Revolution train”.

Ze względu na fakt, iż jedna grupa zwiedzających może liczyć 17 osób, bardzo proszę, aby przy potwierdzeniu udziału w wydarzeniu podawać godzinę rozpoczęcia zwiedzania, tj. godzina 16.30 (pierwsza grupa), bądź godzina 17.00 (druga grupa).

Bardzo proszę o potwierdzenie udziału w terminie do **30 września 2022 roku**, pod adresem mailowym: justynazerdka@gmail.com, bądź nr telefonu 882 143 870.

Z op. Burmistrza Miasta Cieszyna
Justyna Zderka
Z-ca Burmistrza Miasta

REVOLUTION TRAIN

„Revolution train” to inicjatywa związana z interaktywnymi metodami przekazywania treści profilaktycznych.

Wewnątrz 6 wagonów pociągu profilaktycznego znajdują się pomieszczenia zaadaptowane na sale do projekcji filmów 5D, w których wiernie odtworzono miejsca, które można zobaczyć podczas oglądania filmu.

Jest to m.in.: bar, miejsce wypadku, więzienna cela, pokój przesłuchań. Przechodząc po kolei wszystkie etapy projekcji, każdy może poznać historię młodych ludzi uzależnionych od narkotyków, ale również ich otoczenie.

„Revolution train” jest unikalnym narzędziem, które wprowadza nową formę programu profilaktyki poprzez interaktywną i opartą na doświadczeniu edukację.

Celem projektu jest skuteczne wpływanie na gościa pociągu, jego pogląd na narkotyki i nałogi oraz inspirowanie go do pozytywnych życiowych wyborów poprzez zaangażowanie wszystkich ludzkich zmysłów. Projekt obejmuje także pracę na zebranych w trakcie wizyty w pociągu informacjach (ankiety dla uczestników).

Grupą docelową są uczniowie wszystkich typów szkół oraz ich nauczyciele. Są to głównie uczniowie w wieku 12 – 17 lat.

Pomysłodawcy podkreślają, iż wielokrotnie wykazuje się, że pamięta się 10% tego, co się słyszy, 15% tego, co się widzi lub czyta, 40% tego, o czym się dyskutuje, ale około 80% tego, czego się doświadcza. Założenia „Revolution train” łączą ze sobą wszystkie te elementy, co pozwala na zwiększenie efektywności działań profilaktycznych i konkretnego przekazu.

Warto podkreślić, iż na samej wizycie w pociągu projekt się nie kończy, co przekłada się niewątpliwie na jego skuteczność.

Największe korzyści z projektu:

- interaktywność,
- unikalne przetwarzanie, wpływ i wydajność,
- nowoczesna technologia i metoda 5D,
- mobilność zestawu pociągów,
- długofalowa koncepcja i praca z grupą docelową.